ＪＡグル   ＪＡグループ宮崎 ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和 ２年 ２月 ２５日

県政記者クラブ  御中

［  取 材 依 頼  ］

取材項目 「移動スーパーとくし丸」の出発式について

取材内容

目    的

趣旨など

●目 的

現状、宮崎にも、豆腐一つハガキ一枚買うのに、バスやタクシーに乗らなければならない、また

最も近い食品スーパーまで、１km 以上の道路を歩いて行くか、遠く離れたバス停まで歩き、本数の

少ないバスを待たなくてはならないなど、食品や日用品などの生活必需品の購入に当り、移動手段

を持たない「買い物難民」と言われる方が居ます。

自由に買い物に行けなくなると、十分な食料品を購入することができず、毎日の食生活において

栄養が偏り、健康に害を及ぼすことなど考えられます。

そのようなことから、㈱エーコープみやざきでは、地域に根付いた企業として、このような課題に

対応することが必要と考えており、買い物の支援や見守り役などを通じて「命を守る」、地域のスー

パーとして「食を守る」、社会貢献の一貫として「地域を守る」を目的に株式会社とくし丸と提携し、

「移動スーパーとくし丸」を始めることとなりました。

つきましては、その出発式を下記のとおり実施いたします。

●日 時

令和 ２年 ３月 ２日（月） ９ ： ３０ ～ ９ ： ５０ （予定）

●場 所

㈱エーコープみやざき 神宮店 （住所：宮崎市神宮西 2丁目 258）

●出 席 者（予定）

◇宮崎市自治会連合会 常務理事 （平和が丘自治会長）  時任 孝俊

◇株式会社とくし丸 代表取締役社長  住友 達也

◇株式会社エーコープみやざき 代表取締役社長  高橋 則博

                          取締役常務  山村 順市

                          取締役常務  椎葉 佐世保

組織名 ㈱エーコープみやざき

ＪＡグル   ＪＡグループ宮崎 ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

●「とくし丸」の特徴

 この取り組みは、下図のような仕組みで運営され、商品供給基地となる地域スーパーを「神宮店」

が、今回１号車となる移動販売車のオーナーを千葉県から帰郷した甲斐健太さんが担い、平和が

丘や下北方といった神宮店付近の１３１件の民家を回り、販売する予定。

今後も弊社では稼働台数を増やす方向で進めており、３月下旬に「清武店」付近を巡回する２号

車、４月上旬には「佐土原店」付近を巡回する３号車を導入する予定です。

とくし丸事業の仕組み

日    時  上記の通り

場    所  上記の通り

担当部署

（問合せ先）

㈱エーコープみやざき

営業部 商品課 （担当 佐藤）

営業部 店舗運営課 (担当者 ： 川口、彌吉)

電話

 （０９８５） ３１ － ２３１９（商品課）

３１ – ２３１７（店舗運営課）

添付資料

備    考